КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «27» мая 2024 г.                                                                                  № 71/478

О внесении изменений и дополнений в решение Котельниковского районного
Совета народных депутатов Волгоградской области от 24.01.2022 г. № 39/258

«Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и

муниципальных служащих Котельниковского муниципального района
Волгоградской области»

Котельниковский  районный  Совет  народных  депутатов  Волгоградской

области решил:
1. Внести в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные

должности Котельниковского муниципального района Волгоградской области и осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Котельниковского районного
Совета народных депутатов Волгоградской области от 24.01.2022 г. № 39/258, изменения, дополнив
его пунктом 9.1. следующего содержания:

«9.1. К лицу, исполняющему обязанности временно отсутствующего лица, замещающего
муниципальную  должность,  в  связи  с  болезнью  или  отпуском  по  аналогии  применяются
положения  пункта  5 Положения  о  денежном  содержании  муниципальных  служащих
Котельниковского муниципального района Волгоградской области.».

2. Внести в пункт 2 Приложения № 5 к Положению о денежном содержании муниципальных
служащих  Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской  области,  утвержденное
решением Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской области от
24.01.2022 г. № 39/258, изменения, изложить его в следующей редакции:

«2. Денежное поощрение муниципальных служащих производится с учетом их личного
вклада в общие результаты работы.

При исчислении денежного поощрения в расчет принимаются размеры должностного
оклада, установленные муниципальному служащему на дату издания правового акта представителя
нанимателя (работодателя) о денежном поощрении муниципального служащего.

Муниципальным  служащим,  прослужившим  неполный  календарный  год, денежное
поощрение  выплачивается  пропорционально  фактически  отработанному  времени  в  этом
календарном году исходя из размера должностного оклада, установленного на день издания
правового акта представителя нанимателя (работодателя) о денежном поощрении муниципального
служащего.

Под фактически отработанным временем в настоящем Порядке понимается время работы в
течение нормального рабочего времени, сокращенной продолжительности рабочего времени,
неполного  рабочего  времени;  время,  отработанное за  пределами  установленной
продолжительности рабочего времени, в режиме гибкого рабочего времени; время для перерывов

в течение рабочего дня. В фактически отработанное время не включается не отработанное время
(отпуск без сохранения денежного содержания, отпуск по беременности и родам, отпуск по уходу за
ребенком, отпуск, связанный с получением образования).».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  администрации
Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской  области  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Котельниковского районного
Совета народных депутатов
Волгоградской области                                                                 С.Ф. Тыщенко

Глава Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области                                                             С.А. Понкратов